
ПРАВИТЕЛЬСТВО ТУЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 26.11.2015 № 621

О внесении изменения в постановление администрации 
Тульской области от 17.11.2008 № 720 «Об утверждении Порядка 

обеспечения жителей Тульской области протезно-ортопедическими
изделиями»

В соответствии со статьей 48 Устава (Основного Закона) Тульской 
области правительство Тульской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Тульской области 
от 17.11.2008 № 720 «Об утверждении Порядка обеспечения жителей 
Тульской области протезно-ортопедическими изделиями» следующее 
изменение:

пункт 2 приложения к постановлению изложить в новой редакции:
«2. Организацию выдачи протезно-ортопедических изделий, указанных 

в пунктах 1-10 Закона, осуществляет министерство труда и социальной 
защиты Тульской области (учреждение -  в случае наделения министерством 
труда и социальной защиты Тульской области соответствующим 
полномочием).

Обеспечение протезно-ортопедическими изделиями осуществляется 
организациями, с которыми заключен контракт на оказание протезно- 
ортопедических услуг (далее -  организация) в соответствии с Федеральным 
законом от 5 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере 
закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и 
муниципальных нужд».

2. Постановление вступает в силу по истечении 10 дней после дня его 
официального опубликования.

0 0 4 7 1 2

Первый заместитель Губерна 
Тульской области -  председа 
правительства Тульской обл Ю.М. Андрианов


